



#### Kontakt

SOS Wioski Dziecięce w Polsce  
ul. Niedźwiedzia 39  
02-737 Warszawa  
Telefon: 22 622 16 72  
E-mail: info@sos-wd.org

### **Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce pomaga dzieciom opuszczonym, osieroconym oraz zagrożonym utratą opieki rodziców.**

SOS Wioski Dziecięce to międzynarodowa organizacja charytatywna, której celem jest zapewnienie wsparcia i opieki dzieciom pozbawionym rodzinnego środowiska lub znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Organizacja została założona w 1949 roku przez Hermanna Gmeinaera w Austrii i obecnie działa na całym świecie. W Polsce działa od 1984 roku.

Misją Stowarzyszenia SOS Wioski Dziecięce w Polsce jest niesienie pomocy wszystkim dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej oraz zagrożonym jej utratą. Dla tych dzieci Stowarzyszenie tworzy rodzinne formy opieki zastępczej, zwane „SOS Wioskami Dziecięcymi”. Tam opuszczone i osierocone dzieci dostają rodzinę: mamę, tatę, miłość i bezpieczeństwo, czyli warunki, w których mogą się rozwijać. Szczególny nacisk SOS Wioski Dziecięce kładą na przygotowanie dzieci do samodzielnego życia.

W Polsce ponad 73 tysiące dzieci, pozbawionych jest opieki rodzicielskiej, to tyle ile mieszka w mieście średniej wielkości, a jedna piąta z nich to dzieci, które niestety nadal wychowują się w instytucjach. Głównym celem SOS Wiosek Dziecięcych jest zapewnienie stabilnego i kochającego domu dla dzieci, które nie mogą być wychowywane przez swoje biologiczne rodziny.

Stowarzyszenie prowadzi też projekty opieki krótkoterminowej, czyli Domy Czasowego Pobytu, które są bezpieczną przystanią dla dzieci oczekujących na decyzję sądu rodzinnego o ich ostatecznym miejscu pobytu. Ze wszystkich sił stara się także zapobiegać rozpadowi rodziny przez Programy Umocniania Rodziny.

Stowarzyszenie działa również w obszarach, umożliwiających dzieciom w Zimbabwie edukację. W Zimbabwie tysiące dzieci nie chodzą do szkoły. Ubóstwo, problem z dostępem do żywności i toalet czy społeczne przyzwolenie na pracę dzieci i małżeństwa dziewczynek powodują, że pokolenia dzieci są pozbawione jednego z podstawowych praw – prawa do kształcenia się.

SOS Wioski Dziecięce mają swoje oddziały i działalność w wielu krajach na całym świecie. Organizacja działa na zasadzie wolontariatu i opiera się na wsparciu społeczności lokalnych, darczyńców, partnerów i sponsorów.